
DISTRIBUČNÍ LIST

Tajemství ostrova Pag
Dokumentární film z cyklu Evropa a lidé

Rok uvedení 2012Rok uvedení 2012Rok uvedení
Český název Tajemství ostrova Pag
Délka české verze 45 minut
Žánr Cestopisný dokument
Zvuk Česky / ChorvatskyZvuk Česky / ChorvatskyZvuk
Titulky Česky
Formát obrazu 16:9
Typ zvuku DOLBY 2.0

Námět Marek Srba
Scénář Marek SrbaScénář Marek SrbaScénář
Režie Marek Srba
Pomocná režie Aleš Lowák
Vedoucí produkce Dagmar Srbová
Produkce AV Pro v.o.s.
Kamera Vojta Rejl, Marek Srba
Střih Marek Srba, Aleš Lowák
Zvuk Lubor HochmannZvuk Lubor HochmannZvuk
Hovoří Igor DostálekHovoří Igor DostálekHovoří
Hudba Studio Fontana, Arcadia Music

CS120606



Účinkují
Ante Zubović, Dragica Denona, Mladen Denona, Branka Ćetković, 
Dominik Kunkera, Vesna Denona, Nikola Crnković, Tea Vidas, Ivan & Anica 
Smojnev, Ivan Gligora, Nenad Škoda, Srećko Frka Petešić, Urica Orlić, 
Bogdan Želehovski, Ante Šupraha, Želimir Badurina, Bruno Baričević

Film vznikl ve spolupráci
Dijana Vuleta, Městský úřad Pag; Dominik Kunkera, Městský úřad Novalja; 
Tatjana Peranić, Turistické informační centrum Novalja; Ante Zubović, 
fotograf

LogLine
Film o lidech, kteří proměnili zdánlivou pustinu v kvetoucí ráj.

Synopse
Modré moře a mohutný hřeben pohoří Velebit vytvářejí scenérii, jaká se 
na jiném z chorvatských ostrovů nenajde. Rozeklaná skaliska ostrých bílých 
kamenů, mezi nimiž jen tu a tam vykukuje sporá vegetace, připomínají ze 
všeho nejvíce měsíční krajinu. V této zdánlivé pustině se však dopátráme 
nejen neobyčejně krásné přírody, ale především neobyčejně krásných lidí. 
Mnozí z nich tady ještě žijí postaru, v souladu s přírodou, v pokoře a pilné 
práci. Tuto zdánlivou pustinu proměnili oni a celé generace jejich předků 
v kvetoucí ráj.

Řekli ve filmu
BRANKA ĆETKOVIĆ (výtvarnice): Teď kreslím nový obrázek – je to jaro na 
Pagu – plné šalvěje, máků, a opojných vůní. Pokouším se zachytit vůně 
Pagu – vůně a slunce. Všechny moje obrázky jsou svázány s ostrovem, 
všechny jsou vysněné na Pagu. Pag má tolik krásných a mámivých tváří, 
že se pro mně stal neodolatelným. Celý život jsem toužila žít na ostrově 
– a splnilo se mi to.

ANTE ZUBOVIĆ (fotograf): Kamenná krajina, čistá jako talíř, neskutečně 
pestrá, plná květin a chudé trávy na které se pasou ovce, krásné 
historické památky, už z doby Římanů i starších. Při natáčení jsme viděli 
všechno co bylo možné – všechny nejlepší části Pagu. Myslím..., že nikde 
není tak krásná krajina, jako na Pagu. Člověk ji ještě nezničil. Ještě je 
taková, jak ji stvořil Bůh.

Produkce
AV Pro v.o.s.
Úvoz 47, 602 00 Brno, CZ
www.av-pro.cz

Marek Srba
+420 511 147 501
+420 603 838 285
marek.srba@av-pro.cz


